207 Etiam non enim dicitur in hoc decreto, vim facere, non adimplere id, quod sibi pro conditione impositum est, sed causa, quo illud non faciat, vim facit, non deferendo appellationi a se interposita, pro quo duo notare debes quæ omnino necessariæ sunt ut præcisæ concurrant, ut huic decreti conditionali generi locus sit de jure. Primum ut id, quod judici pro conditione appositum est, si ejus natura, & qualitat, quod ipsemet judex cessante decreto, licet de per se potuerit facere, ut accidit in iis gravaminibus, & interloquutionibus, quæ judici licet est reponere, & revocare: *juxta cap. cum cessante, de appella. I. quod iusti, ff. de re judi.*

208 Non enim dicitur in hoc decreto, vim facere, non adimplere id, quod sibi pro conditione impositum est, sed causa, quo illud non faciat, vim facit, non deferendo appellationi a se interposita, pro quo duo notare debes quæ omnino necessariæ sunt ut præcisæ concurrant, ut huic decreti conditionali generi locus sit de jure. Primum ut id, quod judici pro conditione appositum est, si ejus natura, & qualitat, quod ipsemet judex cessante decreto, licet de per se potuerit facere, ut accidit in iis gravaminibus, & interloquutionibus, quæ judici licet est reponere, & revocare: *juxta cap. cum cessante, de appella. I. quod iusti, ff. de re judi.*

209 Secundum est, ut si appellatio cui delationem negaverat, ut eropista ab eodem gravamine, fuerit de jure licita, & permisa quoad utrumque effectum, & suspensivum & devolutivum, & per conseqvens ex actorum inspectione evidenter appareat, vim fecisse judicem, illi non deferendo, & ita judic: si premi justissima de causa moti Ecclesiastico dano in modum ususvissimum, quo ille sua uersus juris facultate possit desistere a violentia, & jurisdictionem causæque cognitionem, realsumere, prout ipse (ut dixi) licet poterat facere etiam a principio, cessante decreto Regio, eoque modo partium sumptibus, laboribus & delationibus confunditur, si judex (cujus arbitrio, electioni, & potestati hoc relinquitur) priori decreti parti acquiescens, conditionem adimpleat, & tunc cessat violentia, cum cœfet appellatione cessante gravamine, causa coram eodem prosequitur prout nos latissime, & utiliter de hoc diximus *infra 1. p. d. cap. 5. à prince.*

210 Quartum genus decretorum in hac specie violentiae

illud est, quando scilicet nihil decernitur super articulo principali violentia, super quo additus fuit Sentencem sed dumtaxat decernitur, processum non venire per ordinem (hoc est) legitima via juxta ordinem, & instructionem, & hoc tunc locum habet, quando deficit in processu appellatio. Etiam, cum in hac materia vis nulla esse potest, ubi deficit appellatio, quia super ejus denegatam delationem, & ejus virtute fulpens sententia exequutionem, fundatur, & constitutis violentia, & recarius (ut superius diximus) *ideo deficientis primo mobilis, & fundamento necessario, nulla vis adest, nec ex eorum inspectione detecta, ac propterea nihil decernit Senator super ea, sed hoc modo Dixeron que el dicho proceso no viene por la orden, y se buelva al notario de la causa.*

Quintum, & ultimum genus decretorum duobus modis solet incipi aliquando dicendo *Dixeron, que el dicho proceso no viene en estado quod tunc accidit, quod processus insipictr, & reperit provisionem ordinariam non suffit judici, aut parti intumam.* Secundo modo istud decretum concipiatur, quando scilicet est appellatus conditionaliter, & a gravamine nondum per judicem illato, ut patet si non me admiseris ad probandum, vel si non mihi terminum concesseris, & alii in casibus, quos latè concessimus *infra 2. part. 2. per totum, quibus non expectat appellans judicis declarationem, aut determinationem petiri, vel aliquid similiibus aliis casibus, & tunc ita decernitur: Dixeron, que por agor a no haze fuerza y se buelva los autos al notario, para que el juez haga justicia, & promulgue etiam hoc cau decernitur: Por agor a no viene en estado, &c. & ita verus est decretorum stylus, & præcis, quam omnes Senator, & advocati supremorum tribunorum expetim & moderni etiam hoc sciunt & aliter dicere foret praxim ignorare usitatu stylu confundere, & destruere.*

Hinc Senatores & advocati communiter contenter. Cevall. qui (post hac scripta) efficit in epistola ad Regem. n. ad fin. in hac: *Y deseprincipio nace bolverse á remitter muchos procesos al tribunal ecclesiastico, decretando que no haze fuerza que no viene el proceso en estado, que es lo mismo que decir que no ha lugar, cui quidem vulgaris praxis juris principio, & Senatorum, & Advocatorum penitus refutat solum esse probantum.*

211 *Ecclesiastico ostendo de nuevo, ó dando termino á la parte, ofreciendo el negocio aprueba, & admittiendo la exception, que oppone, &c. (que omnia loco exempli ponuntur) y reponiendo todo lo hecho despues de la apelacion, no haze fuerza, y se le remite el proceso, y no lo haciendo, la base, y otorgue la apelacion, y respondga.* In hunc modum diversum est decretum, quo dicitur absolutum, vim non fieri, aut el proceso no est in estado, quoniam in priori causa super eodem articulo non potest fieri aliqui haber recursus ad Senatum Regium; in secundo autem sic, putat, intima postmodum provisio ordinaria parti, aut judici, aut etiam postea facta gravamine per judicem cum effectu, & etiam quando declaratur non venire per ordinem, et quia non apparuit appellatio ex actorum inspectione, quia licet tunc in actis non adfuerit potius legitimo tempore interponi, & in rei veritate adest; ac propriece quando postea appareat, quis dubitat posse iterum ejus virtute ad Senatum per viam violentie recurrere: prout in dies fit; quod etiam idem potest contingere, quando appellatio revera interposta non est coram ecclesiastico, sed tamen potest esse gravamen intra terminum ad appellandum, vel à die intimationis sententie; vel ab ejus notitia, intra quem postea licet interjecta appellatione, ad Senatum recurrere, quando oppositum tunc est in primo genere decreti, putat; quando declaratur vim non fieri, quia tunc nullum habet recursum conquerens, nec appellationem, nec supplicationem, nec nullitatem, & ut tibi clarè pateat, cupis videre, quæ inter hac duo decreta sit differencia, quanta inter sententiam diffinitivam absolutorium, sententiam interloquitorum ab observatione judici, seu instantie, putat, quia ineptus libellus fuit propositus, quia prima perpetuum parat præjudicium, secunda autem donec recte denuo proponatur libellus.

Pariter

Pars I. Cap. II.

69

217 Pariter & iterum ipse Cevall. corripiens, dum in questione 897. sub num. 142. auctor est in hac scribere: *Et si facta fuit violentia in causa per judicem Ecclesiasticum, exequendo sententiam suam, non obstante applicatione (in casibus, in quibus non erat exequenda) tunc revocantur acta exequutionis, & declaratur vim fuisse factam, &c. Si que aorgue, y responday de por ninguno todo lo hecho despues de la ducha apelacion, y en el tiempo que se pudo aplazar. Hac illa nunquam vidit, nec audiuit tam reprobum stylum; nonne haeclores nos suimus professi, catervam Doctorum sequitur, ut Senatores non le intrumettent in declaratione causa principalis, iustitia aut iusititia sententie, aut appellatio; sed dumtaxat circa qualitatem, & naturam applicationis, quantum sufficit ad detegrandam, vim in negata delatione, & sententia exequutione; cur igitur modo Cevall. affleverat acta annulanda declarare Señatum / ipse autem terminos juris, & decretorum generalia confundit, siquidem in delictis laicorum, hoc est, en los autos de legos, quando scilicet, iudex Ecclesiastico se intrumettit cognoscere de laico reo super merè profana, quia tunc cum licet inhiberi potest a Regio Senatu, qui ab illo in totum tunc amover causæ illius cognitionem, & remittit iudici laico competenti, ac idem merito decernit annulanda acta, tanquam, scilicet, facta á iudice incompetent, & carente jurisdictione temporali, quia fidem non faciunt, at ubi pro violentia ob non delatam applicationem in causa ad pertinent, auditur Senatus, illa non militari, sed penitus ceſſant, ac idem abridum foret acta annulanda declarare contra principia, & fundamenta huiusmodi cognitionis extrajudiciale per viam violentie, quod iterum dixisse reperio, in tract. de cognitione per viam violentie, gloss. 18. sub num. 171. in secundo decreto, &c. quod postea delendum est, tanquam omni stylo, & ratione iudicice repugnat.*

218 Agitur pro junioribus advertendum, quod quoties inter duos judices, putat, conservatores, & ordinarios est differentia supra cognitione aliquis causa, qui ad invicem se inhibent, & excommunicant, & uterque cognoscit, & in causa conatur procedere, & utriusque jurisdictione declinatur, tunc hujus articuli cognitio impossibilis est, ut ad Senatum Regium possum venire, nisi in cognitione violentie, per qualitatem applicationis, an debeat ferre, vel non, quod est merum factum, & hoc extrajudiciale, & ab initio jurisdictione, de quo latius supra, cap. 1. pralud. 5. & vere per totum illud, & presens capitulum.

219 Agitur pro junioribus advertendum, quod quoties inter duos judices, putat, conservatores, & ordinarios est differentia supra cognitione aliquis causa, qui ad invicem se inhibent, & excommunicant, & uterque cognoscit, & in causa conatur procedere, & utriusque jurisdictione declinatur, tunc hujus articuli cognitio impossibilis est, ut ad Senatum Regium possum venire, nisi in cognitione violentie, interposita præcisæ applicatione, & tunc si uterque appellat ab alterius processu, & cognitione uterque potest querelare, & ad Principem recurrit, & tunc ex actorum inspectione quis vim faciat detegiur, qui conflat ex eisdem ab initio jurisdictione & per conseqvens nulliter procedere, & tunc eundem vim facere non deferendo applicationi ab eo interjecte, deferat, & reponat, determinat: alterum autem judicem, putat, ordinarium in denegandis delationem applicationis ab eo interpositæ, nullam vim fecisse, processuque sibi remittitur, & sic iuxta primum, & secundum genus decretorum simpliciter declaratur in hoc cau.

220 Aliam etiam decreti conceptionem apponit ipse Cevall. formula decretorum, referit decretum, ex cuius conceptione longè majus ortu est icandalum Senatoribus, & periti advocatis tribunali, cuius epitaphium ita dicit: *Auto quando apela de otorgar la apelacion en la via executiva. Sequitur & facit: Dixeron, que no uero lugar de vir como vino, y se buelva el proceso al notario, qui enim in hoc cau hoc genus secundum errorem lapsus est in gloss. 12. sub nu. 5. obvi ailla nonnra legia Regis 36. ibi: Alçando la fuerza, exponit ille, id est, revocando tradita exequutione, provean que el tal juez la otorgue, &c. error enim geminatus indulgentie non est dignus, sciant cuncti, nunquam tale genus decreci ita fuit conceptum, ut haeclores superioribus dixi.*

221 Sed, aliud ipse Cevall. a gloss. 18. sub num. 171. in sexta formula decretorum, referit decretum, ex cuius conceptione longè majus ortu est icandalum Senatoribus, & periti advocatis tribunali, cuius epitaphium ita dicit: *Auto quando apela de otorgar la apelacion en la via executiva. Sequitur & facit: Dixeron, que no uero lugar de vir como vino, y se buelva el proceso al notario, qui enim in hoc cau hoc genus secundum errorem lapsus est in gloss. 12. sub nu. 5. obvi ailla nonnra legia Regis 36. ibi: Alçando la fuerza, exponit ille, id est, revocando tradita exequutione, provean que el tal juez la otorgue, &c. error enim geminatus indulgentie non est dignus, sciant cuncti, nunquam tale genus decreci ita fuit conceptum, ut haeclores superioribus dixi.*

222 Sed, aliud ipse Cevall. a gloss. 18. sub num. 171. in sexta formula decretorum, referit decretum, ex cuius conceptione longè majus ortu est icandalum Senatoribus, & periti advocatis tribunali, cuius epitaphium ita dicit: *Alçando la fuerza, exponit ille, id est, revocando tradita exequutione, provean que el tal juez la otorgue, & facit: Dixeron, que no uero lugar de vir como vino, y se buelva el proceso al notario, qui enim in hoc cau hoc genus secundum errorem lapsus est in gloss. 12. sub nu. 5. obvi ailla nonnra legia Regis 36. ibi: Alçando la fuerza, exponit ille, id est, revocando tradita exequutione, provean que el tal juez la otorgue, & facit: Dixeron, que no uero lugar de vir como vino, y se buelva el proceso al notario, qui enim in hoc cau hoc genus secundum errorem lapsus est in gloss. 12. sub nu. 5. obvi ailla nonnra legia Regis 36. ibi: Alçando la fuerza, exponit ille, id est, revocando tradita exequutione, provean que el tal juez la otorgue, & facit: Dixeron, que no uero lugar de vir como vino, y se buelva el proceso al notario, qui enim in hoc cau hoc genus secundum errorem lapsus est in gloss. 12. sub nu. 5. obvi ailla nonnra legia Regis 36. ibi: Alçando la fuerza, exponit ille, id est, revocando tradita exequutione, provean que el tal juez la otorgue, & facit: Dixeron, que no uero lugar de vir como vino, y se buelva el proceso al notario, qui enim in hoc cau hoc genus secundum errorem lapsus est in gloss. 12. sub nu. 5. obvi ailla nonnra legia Regis 36. ibi: Alçando la fuerza, exponit ille, id est, revocando tradita exequutione, provean que el tal juez la otorgue, & facit: Dixeron, que no uero lugar de vir como vino, y se buelva el proceso al notario, qui enim in hoc cau hoc genus secundum errorem lapsus est in gloss. 12. sub nu. 5. obvi ailla nonnra legia Regis 36. ibi: Alçando la fuerza, exponit ille, id est, revocando tradita exequutione, provean que el tal juez la otorgue, & facit: Dixeron, que no uero lugar de vir como vino, y se buelva el proceso al notario, qui enim in hoc cau hoc genus secundum errorem lapsus est in gloss. 12. sub nu. 5. obvi ailla nonnra legia Regis 36. ibi: Alçando la fuerza, exponit ille, id est, revocando tradita exequutione, provean que el tal juez la otorgue, & facit: Dixeron, que no uero lugar de vir como vino, y se buelva el proceso al notario, qui enim in hoc cau hoc genus secundum errorem lapsus est in gloss. 12. sub nu. 5. obvi ailla nonnra legia Regis 36. ibi: Alçando la fuerza, exponit ille, id est, revocando tradita exequutione, provean que el tal juez la otorgue, & facit: Dixeron, que no uero lugar de vir como vino, y se buelva el proceso al notario, qui enim in hoc cau hoc genus secundum errorem lapsus est in gloss. 12. sub nu. 5. obvi ailla nonnra legia Regis 36. ibi: Alçando la fuerza, exponit ille, id est, revocando tradita exequutione, provean que el tal juez la otorgue, & facit: Dixeron, que no uero lugar de vir como vino, y se buelva el proceso al notario, qui enim in hoc cau hoc genus secundum errorem lapsus est in gloss. 12. sub nu. 5. obvi ailla nonnra legia Regis 36. ibi: Alçando la fuerza, exponit ille, id est, revocando tradita exequutione, provean que el tal juez la otorgue, & facit: Dixeron, que no uero lugar de vir como vino, y se buelva el proceso al notario, qui enim in hoc cau hoc genus secundum errorem lapsus est in gloss. 12. sub nu. 5. obvi ailla nonnra legia Regis 36. ibi: Alçando la fuerza, exponit ille, id est, revocando tradita exequutione, provean que el tal juez la otorgue, & facit: Dixeron, que no uero lugar de vir como vino, y se buelva el proceso al notario, qui enim in hoc cau hoc genus secundum errorem lapsus est in gloss. 12. sub nu. 5. obvi ailla nonnra legia Regis 36. ibi: Alçando la fuerza, exponit ille, id est, revocando tradita exequutione, provean que el tal juez la otorgue, & facit: Dixeron, que no uero lugar de vir como vino, y se buelva el proceso al notario, qui enim in hoc cau hoc genus secundum errorem lapsus est in gloss. 12. sub nu. 5. obvi ailla nonnra legia Regis 36. ibi: Alçando la fuerza, exponit ille, id est, revocando tradita exequutione, provean que el tal juez la otorgue, & facit: Dixeron, que no uero lugar de vir como vino, y se buelva el proceso al notario, qui enim in hoc cau hoc genus secundum errorem lapsus est in gloss. 12. sub nu. 5. obvi ailla nonnra legia Regis 36. ibi: Alçando la fuerza, exponit ille, id est, revocando tradita exequutione, provean que el tal juez la otorgue, & facit: Dixeron, que no uero lugar de vir como vino, y se buelva el proceso al notario, qui enim in hoc cau hoc genus secundum errorem lapsus est in gloss. 12. sub nu. 5. obvi ailla nonnra legia Regis 36. ibi: Alçando la fuerza, exponit ille, id est, revocando tradita exequutione, provean que el tal juez la otorgue, & facit: Dixeron, que no uero lugar de vir como vino, y se buelva el proceso al notario, qui enim in hoc cau hoc genus secundum errorem lapsus est in gloss. 12. sub nu. 5. obvi ailla nonnra legia Regis 36. ibi: Alçando la fuerza, exponit ille, id est, revocando tradita exequutione, provean que el tal juez la otorgue, & facit: Dixeron, que no uero lugar de vir como vino, y se buelva el proceso al notario, qui enim in hoc cau hoc genus secundum errorem lapsus est in gloss. 12. sub nu. 5. obvi ailla nonnra legia Regis 36. ibi: Alçando la fuerza, exponit ille, id est, revocando tradita exequutione, provean que el tal juez la otorgue, & facit: Dixeron, que no uero lugar de vir como vino, y se buelva el proceso al notario, qui enim in hoc cau hoc genus secundum errorem lapsus est in gloss. 12. sub nu. 5. obvi ailla nonnra legia Regis 36. ibi: Alçando la fuerza, exponit ille, id est, revocando tradita exequutione, provean que el tal juez la otorgue, & facit: Dixeron, que no uero lugar de vir como vino, y se buelva el proceso al notario, qui enim in hoc cau hoc genus secundum errorem lapsus est in gloss. 12. sub nu. 5. obvi ailla nonnra legia Regis 36. ibi: Alçando la fuerza, exponit ille, id est, revocando tradita exequutione, provean que el tal juez la otorgue, & facit: Dixeron, que no uero lugar de vir como vino, y se buelva el proceso al notario, qui enim in hoc cau hoc genus secundum errorem lapsus est in gloss. 12. sub nu. 5. obvi ailla nonnra legia Regis 36. ibi: Alçando la fuerza, exponit ille, id est, revocando tradita exequutione, provean que el tal juez la otorgue, & facit: Dixeron, que no uero lugar de vir como vino, y se buelva el proceso al notario, qui enim in hoc cau hoc genus secundum errorem lapsus est in gloss. 12. sub nu. 5. obvi ailla nonnra legia Regis 36. ibi: Alçando la fuerza, exponit ille, id est, revocando tradita exequutione, provean que el tal juez la otorgue, & facit: Dixeron, que no uero lugar de vir como vino, y se buelva el proceso al notario, qui enim in hoc cau hoc genus secundum errorem lapsus est in gloss. 12. sub nu. 5. obvi ailla nonnra legia Regis 36. ibi: Alçando la fuerza, exponit ille, id est, revocando tradita exequutione, provean que el tal juez la otorgue, & facit: Dixeron, que no uero lugar de vir como vino, y se buelva el proceso al notario, qui enim in hoc cau hoc genus secundum errorem lapsus est in gloss. 12. sub nu. 5. obvi ailla nonnra legia Regis 36. ibi: Alçando la fuerza, exponit ille, id est, revocando tradita exequutione, provean que el tal juez la otorgue, & facit: Dixeron, que no uero lugar de vir como vino, y se buelva el proceso al notario, qui enim in hoc cau hoc genus secundum errorem lapsus est in gloss. 12. sub nu. 5. obvi ailla nonnra legia Regis 36. ibi: Alçando la fuerza, exponit ille, id est, revocando tradita exequutione, provean que el tal juez la otorgue, & facit: Dixeron, que no uero lugar de vir como vino, y se buelva el proceso al notario, qui enim in hoc cau hoc genus secundum errorem lapsus est in gloss. 12. sub nu. 5. obvi ailla nonnra legia Regis 36. ibi: Alçando la fuerza, exponit ille, id est, revocando tradita exequutione, provean que el tal juez la otorgue, & facit: Dixeron, que no uero lugar de vir como vino, y se buelva el proceso al notario, qui enim in hoc cau hoc genus secundum errorem lapsus est in gloss. 12. sub nu. 5. obvi ailla nonnra legia Regis 36. ibi: Alçando la fuerza, exponit ille, id est, revocando tradita exequutione, provean que el tal juez la otorgue, & facit: Dixeron, que no uero lugar de vir como vino, y se buelva el proceso al notario, qui enim in hoc cau hoc genus secundum errorem lapsus est in gloss. 12. sub nu. 5. obvi ailla nonnra legia Regis 36. ibi: Alçando la fuerza, exponit ille, id est, revocando tradita exequutione, provean que el tal juez la otorgue, & facit: Dixeron, que no uero lugar de vir como vino, y se buelva el proceso al notario, qui enim in hoc cau hoc genus secundum errorem lapsus est in gloss. 12. sub nu. 5. obvi ailla nonnra legia Regis 36. ibi: Alçando la fuerza, exponit ille, id est, revocando tradita exequutione, provean que el tal juez la otorgue, & facit: Dixeron, que no uero lugar de vir como vino, y se buelva el proceso al notario, qui enim in hoc cau hoc genus secundum errorem lapsus est in gloss. 12. sub nu. 5. obvi ailla nonnra legia Regis 36. ibi: Alçando la fuerza, exponit ille, id est, revocando tradita exequutione, provean que el tal juez la otorgue, & facit: Dixeron, que no uero lugar de vir como vino, y se buelva el proceso al notario, qui enim in hoc cau hoc genus secundum errorem lapsus est in gloss. 12. sub nu. 5. obvi ailla nonnra legia Regis 36. ibi: Alçando la fuerza, exponit ille, id est, revocando tradita exequutione, provean que el tal juez la otorgue, & facit: Dixeron, que no uero lugar de vir como vino, y se buelva el proceso al notario, qui enim in hoc cau hoc genus secundum errorem lapsus est in gloss. 12. sub nu. 5. obvi ailla nonnra legia Regis 36. ibi: Alçando la fuerza, exponit ille, id est, revocando tradita exequutione, provean que el tal juez la otorgue, & facit: Dixeron, que no uero lugar de vir como vino, y se buelva el proceso al notario, qui enim in hoc cau hoc genus secundum errorem lapsus est in gloss. 12. sub nu. 5. obvi ailla nonnra legia Regis 36. ibi: Alçando la fuerza, exponit ille, id est, revocando tradita exequutione, provean que el tal juez la otorgue, & facit: Dixeron, que no uero lugar de vir como vino, y se buelva el proceso al notario, qui enim in hoc cau hoc genus secundum errorem lapsus est in gloss. 12. sub nu. 5. obvi ailla nonnra legia Regis 36. ibi: Alçando la fuerza, exponit ille, id est, revocando tradita exequutione, provean que el tal juez la otorgue, & facit: Dixeron, que no uero lugar de vir como vino, y se buelva el proceso al notario, qui enim in hoc cau hoc genus secundum errorem lapsus est in gloss. 12. sub nu. 5. obvi ailla nonnra legia Regis 36. ibi: Alçando la fuerza, exponit ille, id est, revocando tradita exequutione, provean que el tal juez la otorgue, & facit: Dixeron, que no uero lugar de vir como vino, y se buelva el proceso al notario, qui enim in hoc cau hoc genus secundum errorem lapsus est in gloss. 12. sub nu. 5. obvi ailla nonnra legia Regis 36. ibi: Alçando la fuerza, exponit ille, id est, revocando tradita exequutione, provean que el tal juez la otorgue, & facit: Dixeron, que no uero lugar de vir como vino, y se buelva el proceso al notario, qui enim in hoc cau hoc genus secundum errorem lapsus est in gloss. 12. sub nu. 5. obvi ailla nonnra legia Regis 36. ibi: Alçando la fuerza, exponit ille, id est, revocando tradita exequutione, provean que el tal juez la otorgue, & facit: Dixeron, que no uero lugar de vir como vino, y se buelva el proceso al notario, qui enim in hoc cau hoc genus secundum errorem lapsus est in gloss. 12. sub nu. 5. obvi ailla nonnra legia Regis 36. ibi: Alçando la fuerza, exponit ille, id est, revocando tradita exequutione, provean que el tal juez la otorgue, & facit: Dixeron, que no uero lugar de vir como vino, y se buelva el proceso al notario, qui enim in hoc cau hoc genus secundum errorem lapsus est in gloss. 12. sub nu. 5. obvi ailla nonnra legia Regis 36. ibi: Alçando la fuerza, exponit ille, id est, revocando tradita exequutione, provean que el tal juez la otorgue, & facit: Dixeron, que no uero lugar de vir como vino, y se buelva el proceso al notario, qui enim in hoc cau hoc genus secundum errorem lapsus est in gloss. 12. sub nu. 5. obvi ailla nonnra legia Regis 36. ibi: Alçando la fuerza, exponit ille, id est, revocando tradita exequutione, provean que el tal juez la otorgue, & facit: Dixeron, que no uero lugar de vir como vino, y se buelva el proceso al notario, qui enim in hoc cau hoc genus secundum errorem lapsus est in gloss. 12. sub nu. 5. obvi ailla nonnra legia Regis 36. ibi: Alçando la fuerza, exponit ille, id est, revocando tradita exequutione, provean que el tal juez la otorgue, & facit: Dixeron, que no uero lugar de vir como vino, y se buelva el proceso al notario, qui enim in hoc cau hoc genus secundum errorem lapsus est in gloss. 12. sub nu. 5. obvi ailla nonnra legia Regis 36. ibi: Alçando la fuerza, exponit ille, id est, revocando tradita exequutione, provean que el tal juez la otorgue, & facit: Dixeron, que no uero lugar de vir como vino, y se buelva el proceso al notario, qui enim in hoc cau hoc genus secundum errorem lapsus est in gloss. 12. sub nu. 5. obvi ailla nonnra legia Regis 36. ibi: Alçando la fuerza, exponit ille, id est, revocando tradita exequutione, provean que el tal juez la otorgue, & facit: Dixeron, que no uero lugar de vir como vino, y se buelva el proceso al notario, qui enim in hoc cau hoc genus secundum errorem lapsus est in gloss. 12. sub nu. 5. obvi ailla nonnra legia Regis 36. ibi: Alçando la fuerza, exponit ille, id est, revocando tradita exequutione, provean que el tal juez la otorgue, & facit: Dixeron, que no uero lugar de vir como vino, y se buelva el proceso al notario, qui enim in hoc cau hoc genus secundum errorem lapsus est in gloss. 12. sub nu. 5. obvi ailla nonnra legia Regis 36. ibi: Alçando la fuerza, exponit ille, id est, revocando tradita exequutione, provean que el tal juez la otorgue, & facit: Dixeron, que no uero lugar de vir como vino, y se buelva el proceso al notario, qui*

70 De Regia Protect. vi oppress. appell.

- praxi, & decretis quoniam vix aliquid scripsit, quod vitio careat, ut ex eorum inspectione manifeste cognoscas.
- 231 Aliud insuper meminisse juvabit, ut à neutro horum decretorum genere in Senatu admittitur supplicatio, nec appellatio etiam ad Principem, nec aliis datur ullo modo recurſus, ut probati Avenda. de exequen. munda. c. i. n. 32. verſicolo & quia provisio, in prima parte, Nofras Galp. Rodig. de annu. reddit. lib. i. quæſt. 17. n. 73. Practicus Monterroſ, in 5. tract. de Cancellar. tit. Segueſe el tercero proceſo, que es Ecclesiasticus, & c. ad fin. fol. 93. 232 & ſequuntur ad fin. fol. 94. & eſi expreſſa l. 35. tit. 5. lib. 2. recipi, ubi cauſum eff: Que los pleyos Ecclesiasticos, y negocios, que los Alcaldes mayores del Reyno de Galicia mandaren traer ante ſi por via de fuerza, ſobre otorgar, y reponer, o remitir, que ſi de lo que en ellos, o en cada uno de los, determinare, ſe opeleara por alguna de las partes para la nuevra Real audiencia de Valladolid, que Presidente y Oydores de la dicha audiencia no entremetan a conoſcer, ni conoceſan de las tales cauſas por apelacion; ni en otra manera alguna, ni den provisioſes, para que los tales pleyos vengan a la dicha audiencia, & ita comuñiter practicar, & ad ungues servari, certum eft ubique tribunaliſum ſupremorum, quibus nullatenus tentatur hujusmodi decreti ſupplicari; & ſi non potest ſupplicari, nec poterit appellar, qui reuifo appellationi ſequiparatur. Lancell. de auctena. 2.p.c. 19.n.8. Galp. Rodig. de annu. ubi proxime, n.73. quia haec reuifo, & ſupplicatio de ſiepolo ad leſipum, prout eleganter probat Mier. de major. 3. part. qu. 25.n. 26. & a. n. 24. & ſuprā imò dicit Rodig. ibi, ex hoc etiam nullitatis allegationem removere, ex regula l. 4. tit. 17. lib. 4. recipi.
- 233 Hinc audiendus non eſt Ceval. (poſt hæc viuis) in tralatu de cognitione per viam violentia. gl. 9. sub n. 10. verſicolo, y en confirmation deſta verdad, dum afferit, quod à decreto violentia, nec ſupplicator, nec appellatur (nulo citato authore, ſed notata per Anafal. German. de facr. immunit. lib. 2. cap. 13. num. 17.) ex eo quia in hac cognitione procedut extrajudicitaliter quod fecis fuerit (inqui) ſi fore cognitione judicialis, quia ratione huic totius juris principia repugnant, cum indubitate ſit, ab actibus extrajudicitalibus, & judge extrajudicitaliter procedente abique umbra judicii appellare permitti, que dicitur ſimiliter appellatio extrajudicitalis, de qua latifimè nos egimus infra, lib. 2. cap. 13. a